АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2020                                                                                                                               № 1083

г. Вилючинск

О внесении изменений в
учредительные документы
муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования сферы культуры
«Детская художественная школа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования сферы культуры «Детская художественная школа» от 02.12.2020 № 182

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования сферы культуры «Детская художественная школа», утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 31.07.2015 № 1001 «О внесении изменений в учредительные документы муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа», изменения, изложив пункт 2.6. раздела 2 в следующей редакции:
«2.6. В соответствии с законодательством Российской Федерации Школа осуществляет следующие платные образовательные услуги по дополнительным общеразвивающим программам:
- групповое обучение взрослых;
- индивидуальное обучение взрослых;
- групповое обучение детей 5 - 7 лет;
- групповое обучение детей 8 - 9 лет;
- индивидуальное обучение детей;
- подготовка к поступлению в художественные училища и высшие учебные заведения.
Платные образовательные услуги предоставляются Школой на основании договора о предоставлении платных образовательных услуг, заключаемого в соответствии с Положением о платных образовательных услугах Школы, разработанного с учетом требований законодательства Российской Федерации.».
2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования сферы культуры «Детская художественная школа» О.Ю. Коломеец выступить заявителем при государственной регистрации изменений в установленном законом порядке.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой  опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете.   Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа                    К.В. Сафронову.

Врип главы администрации
городского округа                                                                             Г.Н. Смирнова

[bookmark: _GoBack]